Câmara Municipal de Santa Maria da Boa Vista -
PE

CASA JOSÉ OZANAN GOMES DE BARROS

A SERVIÇO DE NOSSA TERRA DE NOSSA GENTE

GABINETE DO VEREADOR ANTÔNIO PICA PAU

INDICAÇÃO Nº 63/2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário, no exercício de suas prerrogativas parlamentares

conferidas  pelo  Regimento  Interno,  solicita  a  Vossa  Excelência  que  seja

submetida a presente Indicação para apreciação do Plenário e, se aprovada, seja

enviado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, George Rodrigues Duarte,

INDICANDO-LHE

Que  seja  feita  a  doação  dos  terrenos  do  núcleo  principal  a  todos  os

reassentados do Projeto Fulgêncio.

JUSTIFICATIVA

A  referida  solicitação  tem  como  objetivo  que  todos  os  filhos  desta

localidade tenham seu espaço de forma legal para construir, já que o número de

habitantes  do  projeto  Fulgêncio  tem  aumentado,  ficando  assim  sem  espaço

dentro das agrovilas. E mesmo seria um progresso local para todos.

Gabinete do Vereador Antônio Pica pau, 02 de abril de 2021.

Antônio Pica Pau
Vereador - REPUBLICANOS

Praça Getúlio Vargas, nº 61, Centro, Santa Maria da Boa Vista/PE, CEP 56380-000

CNPJ nº 11.475.696/0001-29

www.santamariadaboavista.pe.leg.br